СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВЕШНЯКИ

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022г. № 7/6

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Вешняки города Москвы 2022 года на

проведение мероприятий в 2022 - 2023

годах

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012г. № 849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы

района Вешняки от 09.12.2022 г. № ВД-901/2,

Совет депутатов муниципального округа Вешняки

РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Вешняки

города Москвы 2022 года на проведение мероприятий в 2022-2023 году

(Приложение).

2. Признать решение Совета депутатов муниципального округа Вешняки от

08.11.2022г. № 11/4 «О согласовании направления средств стимулирования

управы района Вешняки города Москвы на проведение мероприятий в 2022 году»

утратившим силу.

3. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного

округа, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы, управу района Вешняки города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на сайте муниципального округа www.veshnyaki.su.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Вешняки в городе Москве А.Н.Савидова.

Глава муниципального

округа Вешняки                         А.Н.Савидов

http://www.veshnyaki.su/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Вешняки

от 13.12.2022г. № 7/6

Адресный мероприятий на территории района Вешняки за счет средств

стимулирования управы района на 2022 - 2023 годы

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия

Объем

Ед.

измер

ения

Затраты

(тыс.

руб.)

1 Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.1
Реутовская ул., д. 12,  к. 1 Благоустройство детской и

спортивной площадки

1 ДТ 23 000,0

1.2
Молдагуловой ул.,  д. 30,

д. 32

Обустройство памятно-

информационной конструкции

1 Ед. 2 349,0

1.3
Косинская ул., д. 18, к. 2  Установка МАФ на детской

площадке

1 ДТ 3 000,0

1.4

Вешняковская ул., д. 41,

к. 1, 2, 3, Косинская ул., д.

28, к. 1, 2, 3, Косинская

ул., д. 22

Установка ограждений

5 ДТ 4 828,8

1.5 Вешняковская ул., д. 37 Установка спортивной площадки 1 ДТ 3 174,9

1.6 Вешняковская ул., д. 39
Установка МАФ на площадке для

отдыха
1 ДТ 3 222,7

1.7

Территория квартала,

ограниченного

Вешняковской ул.,

Косинской ул.,

Молдагуловой ул.

Установка средств ограничения

парковки, боллардов, ограждений

безопасности детских площадок.

15 ДТ 2 159,0

1.8

Территория квартала,

ограниченного

Вешняковской ул.,

Косинской ул.,

Молдагуловой ул.

Установка бункерных и

контейнерных площадок,

организация мест сбора отходов 15 ДТ 4 740,1

1.9

Территория квартала,

ограниченного

Вешняковской ул.,

Косинской ул.,

Молдагуловой ул.

Выполнение работ по озеленению

дворовых территорий
15 ДТ 3 407,3

1.10
Вешняковская ул.,

д.27,к.3; д.27,к.4; д.27к.5
Установка МАФ

1 ДТ 257,0

1.11 Вешняковская ул., д.21/26 Установка МАФ  1 ДТ 1 904,0

1.12
Кетчерская ул., д.8,к.1;

д.8,к.2; д.8,к.3
Установка МАФ

1 ДТ 162,00

1.13
Красный Казанец ул., д.3,

к.1
Установка МАФ

1 ДТ 229,0

1.14
Вешняковская ул., д. 41,

к.2
Установка ограждений 1 ДТ 1190,4

1.15
Вешняковская ул., д. 41,

к. 3 Обустройство зоны отдыха и АБП 1 ДТ 757,0

1.16
Территория района

Вешняки Установка лавок и урн 1 ДТ 4 385,0

1.17 Старый Гай ул., д. 10 Обустройство парковки 1 ДТ 1 820,0

1.18
Молдагуловой ул., д. 3, к.

1,2,3
Благоустройство дворовой

территории
1 ДТ 3 527,6

1.19 Косинская ул., д. 28, к. 2
Устройство площадки под

контейнерную площадку
1 ДТ 140,7

1.20
Молдагуловой ул., д. 10,

к. 3

Благоустройство детской

площадки
1  ДТ 11 945,5

1.21 Молдагуловой ул., д. 5А Замена АБП 1 ДТ 4 836,2

Итого по объектам 81 036,2

2 Мероприятия по созданию условий для доступа маломобильных групп населения

2.1

Снайперская ул., д.7

Снайперская ул., д.11

Молдагуловой ул., д.10,

корп.2

Молдагуловой ул., д. 10,

корп.4

Вешняковская ул., д.11,

корп.2

Косинская ул., д.4, корп.2

Косинская ул., д.28,

корп.1

Снайперская ул., д.5

Вешняковская ул., д.1,

корп.З

Вешняковская ул., д.5,

корп.1

Вешняковская ул., д.26,

корп.1

Кетчерская ул., д.6, корп.2

Косинская ул., д.16,

корп.1

Молдагуловой ул., д.8,

корп.2

Реутовская ул., д.8, корп.1

Молдагуловой ул., д.32

Вешняковская ул., д. 14,

корп.2

Косинская  ул., д.16,

корп.4

Косинская ул., д.28,

Установка пандусов в МКД  27 МКД 805,2

корп.2

Молдагуловой ул., д.9

Красный Казанец ул., д.3,

корп.5

Вешняковская ул., д.28/21,

корп.1

Вешняковская ул., д.22,

корп.1

Молдагуловой ул., д.18,

корп.2

Косинская ул., д.16,

корп.3

Снайперская ул., д.2,

корп.1

Кетчерская ул., д.10

Итого по объектам 805,2

3 Мероприятия по обустройству улиц (безопасность дорожного движения)

3.1
Юности ул., вл. 17,

стр. 4

Обустройство пешеходного

перехода
1 шт. 400,0

3.2 Кетчерская ул., вл. 16
Обустройство участка

пешеходного тротуара
1 шт. 300,0

3.3 Косинская ул., д. 22

Обустройство искусственных

дорожных неровностей с

разработкой ПСД

1 шт. 844,5

3.4
Аллея Первой Маевки, д.

11, корп. 1

Обустройство парковочных мест и

пешеходного перехода
1 шт.  741,7

3.5 Вешняковская ул., д. 17А
Расширение парковочного

кармана
1 шт. 180,0

Итого по объектам 2 466,2

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 84 307,6

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 84 307,6 тыс.руб.